UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SCT Quảng Trị, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận giải pháp, sáng kiến năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG QUẢNG TRỊ

Căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 20/5/2022 của UBND tỉnh

Quảng Trị ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Công Thương tỉnh Quảng Trị; Quyết định số 29/2023/QĐ-UBND ngày

20/11/2023 của UBND tỉnh Quảng Trị sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định ban hành kèm theo Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về

việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 850/QĐ-UBND ngày 23/11/2014 của UBND tỉnh

Quảng Trị Ban hành Quy chế Công nhận sáng kiến và hiệu quả, phạm vi ảnh

hưởng của sáng kiến cấp tỉnh để xét, tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen

thưởng; Văn bản số 595/BTĐKT-NV ngày 18/11/2024 của Ban Thi đua - Khen

thưởng tỉnh về việc hướng dẫn tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm

2024;

Căn cứ Biên bản Họp Hội đồng sáng kiến Sở ngày 16/12/2024;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở và Hội đồng sáng kiến Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các giải pháp, sáng kiến cấp Sở năm 2024 cho 14

trường hợp (theo danh sách đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở, Hội đồng sáng kiến Sở; Thủ trưởng các Phòng, đơn

vị trực thuộc Sở và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TT HĐSK Sở.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trường Khoa

 2

DANH SÁCH CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN, GIẢI PHÁP NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-SCT ngày       /12 /2024 của

Giám đốc Sở Công Thương)

1. Nhóm tác giả:

- Ông Nguyễn Trường Khoa, Giám đốc Sở;

- Ông Nguyễn Đức Tùng, Trưởng phòng Quản lý Năng lượng.

Giải pháp: Tham mưu UBND tỉnh ban hành văn bản số 2922/UBND-KT

ngày 25/6/2024 gửi Thủ tướng Chính phủ, Bộ Công Thương về việc đề nghị xem

xét, chấp thuận chuyển đổi nhiên liệu than sang LNG của Nhà máy Nhiệt điện

Quảng Trị tại Khu kinh tế Đông Nam tỉnh Quảng Trị và cập nhật vào Kế hoạch

thực hiện Quy hoạch điện VIII.

2. Nhóm tác giả:

- Ông Nguyễn Trường Khoa, Giám đốc Sở;

- Ông Nguyễn Đức Tùng, Trưởng phòng Quản lý Năng lượng;

- Ông Lê Thành Chung, Phó Trưởng phòng Quản lý Năng lượng.

Giải pháp: Xây dựng Báo cáo sơ kết Nghị quyết số 55-NQ/TW ngày

11/02/2020 của Bộ Chính trị, Chương trình hành động số 15-CTr/TU ngày

27/4/2021 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 55-NQ/TW ngày 11/02/2020

của Bộ Chính trị về Chiến lược phát triển năng lượng quốc gia đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

3. Nhóm tác giả:

- Ông Nguyễn Trường Khoa, Giám đốc Sở;

- Ông Nguyễn Thanh Hiếu, Phó Giám đốc Sở;

- Ông Đoàn Ngọc Định, Phó Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp;

- Ông Hoàng Đức Thạch, Chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp.

Giải pháp: Tham mưu xây dựng Dự thảo Quyết định ban hành Quy chế

quản lý Cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

4. Nhóm tác giả:

- Ông Nguyễn Trường Khoa, Giám đốc Sở;

- Ông Nguyễn Hữu Hưng, Phó Giám đốc Sở;

- Ông Nguyễn Xuân Minh, Phó Giám đốc Sở;

- Ông Nguyễn Thanh Hiếu, Phó Giám đốc Sở;

- Ông Nguyễn Văn Trình, Chánh Văn phòng Sở;

- Ông Phạm Văn Trung, Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp;

- Ông Nguyễn Đức Tùng, Trưởng phòng Quản lý Năng lượng;

- Ông Nguyễn Đình Trâm, Trưởng phòng Quản lý Thương mại.

 3

Giải pháp: Xây dựng Kế hoạch tái cơ cấu ngành Công Thương giai đoạn

đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

5. Nhóm tác giả:

- Ông Nguyễn Hữu Hưng, Phó Giám đốc Sở;

- Ông Nguyễn Đình Trâm, Trưởng phòng Quản lý Thương mại;

- Bà Lê Thị Huyền, Phó Trưởng phòng Quản lý Thương mại;

- Bà Cao Thị Thu Thuỷ, Chuyên viên phòng Quản lý Thương mại.

Giải pháp: Tham mưu UBND tỉnh ban hành các Quyết định nhằm nâng

cao hiệu lực, hiệu quả trong công tác quản lý nhà nước về xúc tiến thương mại

trên địa bàn tỉnh.

6. Nhóm tác giả:

- Ông Nguyễn Xuân Minh, Phó Giám đốc Sở;

- Ông Nguyễn Văn Trình, Chánh Văn phòng Sở;

- Ông Nguyễn Trương Hoàn, Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Tư

vấn phát triển công nghiệp tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Hoài Thương, Phó Trưởng phòng Ngiệp vụ - Trung tâm Khuyến

công và Tư vấn phát triển công nghiệp tỉnh.

Giải pháp: Kiện toàn cơ cấu tổ chức, đề xuất bổ sung nhiệm vụ và số người

làm việc để nâng cao hiệu quả hoạt động và đáp ứng đủ tiêu chí biên chế đơn vị sự

nghiệp công lập theo quy định của pháp luật.

7. Nhóm tác giả:

- Ông Nguyễn Thanh Hiếu, Phó Giám đốc Sở;

- Ông Đoàn Ngọc Định, Phó Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp;

- Ông Hoàng Đức Thạch, Chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp.

Giải pháp: Kế hoạch triển khai thực hiện Phương án phát triển cụm công

nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021 -2030

8. Nhóm tác giả:

- Ông Nguyễn Đức Tùng, Trưởng phòng Quản lý Năng lượng;

- Bà Tạ Thị Lài, Chuyên viên phòng Quản lý Năng lượng.

Giải pháp: Tham mưu UBND tỉnh ban hành Văn bản số 165/UBND-KT

ngày 10/01/2024 về tập trung thực hiện quyết liệt, hiệu quả các giải pháp bảo

đảm cung ứng điện năm 2024 và các năm tiếp theo.

9. Nhóm tác giả:

- Ông Nguyễn Hoài Phong, Chánh Thanh tra Sở;

- Ông Ngô Hoàng Việt, Chuyên viên Thanh tra Sở.

Giải pháp: Giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thanh tra,

kiểm tra chuyên ngành Công Thương.

 4

10. Nhóm tác giả:

- Ông Nguyễn Văn Trình, Chánh Văn phòng Sở;

- Bà Cao Thị Lương, Chuyên viên Văn phòng Sở;

- bà Trần Tuệ Tĩnh, Cán sự Văn phòng Sở;

Giải pháp: Đề xuất giải pháp đẩy mạnh chuyển đổi số trong giải quyết thủ

tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Sở Công Thương Quảng Trị.

11. Nhóm tác giả:

- Ông Nguyễn Trương Hoàn, Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Tư

vấn phát triển công nghiệp tỉnh;

- Ông Nguyễn Hữu Thuần, Trưởng phòng Nghiệp vụ - Trung tâm Khuyến

công và Tư vấn phát triển công nghiệp tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Hoài Thương, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ - Trung tâm

Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp tỉnh;

- Bà Hà Phú Danh, Viên chức phòng Nghiệp vụ - Trung tâm Khuyến công

và Tư vấn phát triển công nghiệp tỉnh;

Giải pháp: Xây dựng quy chế tổ chức đánh giá, chấm điểm nhằm nâng

hiệu quả công tác Bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh

Quảng Trị lần thứ VII, năm 2024.

12. Ông Trương Văn Cường, Viên chức phòng Nghiệp vụ - Trung tâm

Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp tỉnh.

Giải pháp: Giải pháp lồng ghép chuyển đổi số nâng cao hiệu quả các hoạt

động khuyến công cùng đồng hành với các doanh nghiệp, cơ sở công nghiệp

nông thôn.

13. Nhóm tác giả:

- Ông Phạm Văn Trung, Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp;

- Ông Trần Quang Tân, Chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp.

Giải pháp: Tham mưu ban hành Văn bản số 1490/UBND-KT của UBND

tỉnh Quảng Trị về tăng cường công tác quản lý Vật liệu nổ công nghiệp trên địa

bàn tỉnh.

14. Nhóm tác giả:

- Ông Nguyễn Trường Khoa, Giám đốc Sở;

- Ông Nguyễn Xuân Minh, Phó Giám đốc Sở;

- Ông Nguyễn Văn Trình, Chánh Văn phòng Sở;

- Ông Lê Quôc Hùng, Phó Chánh Văn phòng Sở.

Giải pháp: Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số

trong thực hiện công tác tổng hợp tại Sở công Thương Quảng Trị.

(Tổng số giải pháp được công nhận: 14 giải pháp)

		2024-12-17T11:02:45+0700
	Nguyễn Trường Khoa

		2024-12-17T11:11:49+0700

		2024-12-17T11:11:49+0700

		2024-12-17T11:11:49+0700

		2024-12-17T11:11:49+0700

		2024-12-17T11:12:04+0700

		2024-12-17T11:12:04+0700

		2024-12-17T11:12:04+0700